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МИНИСТЕРСТВО ЗА ЗЕМЈОДЕЛСТВО, ШУМАРСТВО  
И ВОДОСТОПАНСТВО 

 
Врз основа на член 62 став 6 од Законот рибарство и аквакултура („Службен весник на 

Република Македонија“ бр. 7/08 и 67/10), министерот за земјоделство, шумарство и 
водостопанство донесе 

 
ПРАВИЛНИК ЗА ФОРМАТА, СОДРЖИНАТА И НАЧИНОТ НА ВОДЕЊЕ НА 
РЕГИСТАР НА ОДГЛЕДУВАЧИ НА РИБИ, ФОРМАТА И СОДРЖИНАТА НА 
ОБРАЗЕЦОТ НА ПРИЈАВАТА ЗА ЗАПИШУВАЊЕ ВО РЕГИСТАРОТ НА 

ОДГЛЕДУВАЧИ НА РИБИ И ФОРМАТА И СОДРЖИНАТА НА ОБРАЗЕЦОТ НА 
ИЗВОДОТ ОД РЕГИСТАРОТ 

 
Член 1 

Со овој правилник се пропишува за формата, содржината и начинот на водење на 
регистарот на одгледувачи на риби, формата и содржината на образецот на пријавата за 
запишување во регистарот на одгледувачи на риби и формата и содржината на образецот 
на изводот од регистарот. 

 
Член 2 

Регистарот на одгледувачи на риби се води во форма на книга со тврд повез во бордо 
боја во А4 формат со поврзани и нумерирани евиденциски листови на бела хартија.  

На предната страна на книгата е аплициран грбот на Република Македонија и под него 
стои натпис “Република Македонија, Министерство за земјоделство, шумарство и 
водостопанство”, на средината стои натпис “Регистар на на одгледувачи на риби ”, а во 
долниот десен агол стои натпис “Во овој регистер се вклучени редните броеви од __ 
заклучно со __”. Натписите се со златна боја, освен натписот во долниот десен агол кој е 
со црна боја. 

На евиденциските листови од став 1 на овој член се запишуваат следниве податоци: 
1. реден број, страна и дата на запишување во регистарот; 
2. податоци за физичкото или правното лице; 
3. податоци за објектот за аквакултура; 
4. архивски број, дата на потпишување на изводот и сериски број и дата на 

потпишување на дозволата; 
5. податок за престанок на важење или одземање на дозволата и дата; 
6. причина за престанок на важење или одземање на дозволата; 
7. дата на поднесување жалба; 
8. дата на покренување управен спор; 
9. дата на правосилност на одлука и 
10. дата и начин на извршување на одлуката. 
Формата и содржината на регистарот на одгледувачи на риби е дадена во Прилог 1 кој е 

составен дел на овој правилник. 
 

Член 3 
Регистарот на одгледувачи на риби се води во пишана или во електронска форма.  
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Член 4 
Пријавата за запишување во регистарот  на одгледувачи на риби се поднесува на 

хартија во А4 формат во бела боја. Во средината на горниот дел стои “Министерство за 
земјоделство, шумарство и водостопанство“ и “Пријава за запишување во регистарот на 
одгледувачи на риби“.  

Во пријавата за запишување во регистарот на одгледувачи на риби се внесуваат 
следните податоци:  

1. име и презиме на физичко лице/назив на правно лице, 
2. адреса на физичко лице/седиште на правно лице, 
3. ЕМБГ на физичкото/ЕМБС на правно лице, 
4. име на вода, 
5. локација,  
6. вкупна  површина и површина под вода на рибникот во ha/волумен на кафез во m3, 
7. начин на користење на водата, 
8. капацитет на рибникот,  
9. систем на одгледување и 
10. видови риби кои се одгледуваат. 
Формата и содржината на образецот на пријавата за запишување во регистарот  на 

одгледувачи на риби е дадена во Прилог 2 кој е составен дел на овој правилник. 
 

Член 5 
Изводот од регистарот на одгледувачи на риби се издава на хартија во А4 формат со 

бела боја. Во средината на горниот дел е аплициран грбот на Република Македонија и под 
него стои натпис “Република Македонија“ “Министерство за земјоделство, шумарство и 
водостопанство“ и “Извод од регистар на одгледувачи на риби“.  

Во изводот се внесуваат следните податоци: 
- архивски број, 
- име и презиме на физичкото/ назив на правното лице, 
- адреса на физичкото/ седиште на правното лице, 
- ЕМБГ/ ЕМБС, 
- дејност, 
- име на вода, 
- локација, 
- вкупна  површина на рибникот/ површина под вода, 
- видови на риби кои се одгледуваат; 
- потпис на министерот за земјоделство, шумарство и водостопанство. 
Формата и содржината на образецот на изводот на одгледувачи на риби е дадена во 

Прилог 3 кој е составен дел на овој правилник. 
 

Член 6 
Со денот на влегување во сила на овој правилник престанува да важи Правилникот за 

формата, содржината и начинот на водење регистар на одгледувачи на риби („Службен 
весник на Република Македонија“ бр. 53/08). 
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Член 7 
Овој правилник влегува во сила наредниот ден од денот на објавувањето во „Службен 

весник на Република Македонија”. 
 

    Бр. 08–7256/1                          Министер за земјоделство, 
7 јули 2010 година                 шумарство и водостопанство, 

    Скопје                            Љупчо Димовски, с.р. 
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